
 
 

UCHWAŁA NR XIX/118/21 
RADY GMINY GARBÓW 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Garbów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 638, ze zm.), Rada Gminy Garbów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Garbów w 2021 roku w brzmieniu określonym w niniejszej uchwale. 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Garbów realizowane będzie przez ich 
umieszczanie w schronisku dla zwierząt, na podstawie umowy z dnia 3 grudnia 2020 r. podpisanej z Zakładem 
Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Puławach, ul. Dęblińska 2, 24-100 Puławy, (podmiot prowadzi schronisko dla 
zwierząt przy ul. Komunalnej 11). W ramach zwartej umowy wobec zwierząt umieszczanych w schronisku 
wykonywane będą niezbędne zabiegi higieniczne, lekarsko - weterynaryjne, takie jak: odrobaczanie, 
odkleszczanie, szczepienie przeciw wściekliźnie, sterylizację, kastrację oraz usypianie ślepych miotów. 

§ 3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi następować będzie poprzez zakup i wydawanie karmy 
dla kotów społecznym opiekunom zarejestrowanym w Urzędzie Gminy Garbów. Społecznym opiekunem 
o którym mowa wyżej jest p. Edyta Daniel, kontakt tel. 81 5018032. W marę możliwości gmina postara się 
zapewnić miejsce schronienia na okres zimowy dla kotów wolno żyjących. 

§ 4. 1. W ramach realizacji programu prowadzone będzie stałe odławianie bezdomnych zwierząt z terenu 
gminy Garbów. Odławianie następować będzie na podstawie zawartej umowy z podmiotem prowadzącym 
schronisko dla zwierząt, który w ramach podpisanej umowy zapewni odłowionym zwierzętom miejsce 
w schronisku dla zwierząt, na zasadach opisanych w § 2. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 
nie będzie zadawał im cierpienia. 

3. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 
bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt, stanowiącym własność podmiotu prowadzącego schronisko 
dla zwierząt. 

§ 5. Na podstawie umowy podpisanej z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt prowadzona 
będzie obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt umieszczonych w schronisku przez lekarza weterynarii. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 kwietnia 2021 r.

Poz. 1961



§ 6. Działania polegające na poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będą 
w ramach umowy podpisanej z podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt, któremu zostaną powierzone 
działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawaniu do adopcji zwierząt umieszczonych 
w schronisku osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. W tym celu 
prowadzona będzie również współpraca z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt, w ramach której pracownicy Urzędu Gminy Garbów przekazywać będą informacje 
o bezdomnych zwierzętach. Informacja o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych podawana będzie do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy – na urzędowych tablicach ogłoszeń 
w poszczególnych sołectwach oraz na stronach internetowych gminy, na których zostaną zamieszczone 
stosowne ogłoszenia. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów realizowane będzie w ramach umowy podpisanej z podmiotem 
prowadzącym schronisko dla zwierząt, przez lekarza weterynarii. 

§ 8. Zwierze gospodarskie, które zostało odebrane dotychczasowemu właścicielowi zostanie umieszczone 
w gospodarstwie rolnym wskazanym jako miejsce pobytu dla zwierząt gospodarskich na podstawie umowy 
zawartej z jego właścicielem, które spełnia wymogi odnośnie utrzymywania poszczególnych gatunków 
zwierząt gospodarskich. Jako miejsce pobytu o którym mowa wyżej wskazuje się gospodarstwo p. Bożeny 
Grabarz w miejscowości Leśce. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje Przychodnia Weterynaryjna, 21 – 002 Jastków, ul. Legionistów 4. 

§ 10. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających z programu w 2021 roku, 
zabezpieczone są w budżecie gminy Garbów w wysokości 47 000,- złotych. 

2. Środki finansowe na realizację programu wydatkowane  będą poprzez zlecanie: 

- zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz.1057, ze zm.); 

- świadczenia usług i dostaw zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. 2019 r. poz.2019, ze zm.). 

3. Środki, o których mowa w ust. 1 będą przeznaczone na: 

- realizację umowy w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt, umieszczanie ich w schronisku dla 
zwierząt, obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku; 

- realizację umowy w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku  zdarzeń z udziałem zwierząt; 

- zakup karmy na dokarmianie wolno żyjących kotów; 

- pokrycie kosztów zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

- finansowanie usług usypiania ślepych miotów zwierząt; 

- działania informacyjno – edukacyjne gminy w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt, propagowania adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Garbów. 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Garbów 

 
 

Piotr Adamczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1961


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 Ustęp 2
	Paragraf 10 Ustęp 2 Tiret - (1)
	Paragraf 10 Ustęp 2 Tiret - (2)

	Paragraf 10 Ustęp 3
	Paragraf 10 Ustęp 3 Tiret - (3)
	Paragraf 10 Ustęp 3 Tiret - (4)
	Paragraf 10 Ustęp 3 Tiret - (5)
	Paragraf 10 Ustęp 3 Tiret - (6)
	Paragraf 10 Ustęp 3 Tiret - (7)
	Paragraf 10 Ustęp 3 Tiret - (8)


	Paragraf 11
	Paragraf 12


		2021-04-23T11:32:33+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




